Dicitur notanter in conclusione n. 201, posita; in quantitate, vel pretio per praxin et consuetudinem locorum, aut superiorum approbatione determinato; ob sequentem conclusionem. Enimvero:

206. *Non potest pro Missa per modum stipendii plus exigere, quam habet loci consuetudo, aut dispositio superioris.* — Resp. II. Non potest quis pro Missis rem temporalem per modum stipendii pacisci, vel exigere in eo pretio, vel quantitate, quæ sibi libet; sed quæ vel per praxin, consuetudinem dioceseon, vel superiorum approbationem est determinata, adeoque simoniam committere censentur, qui temporale in majori pretio, quantitate paciscuntur, vel exigunt. Ratio est, quia qui quantitatem stipendii a consuetudine vel superioribus determinatam exigendo, vel paciscendo excedit, jam hoc ipso illud excessivum non per modum stipendii, sed per modum pretii pro Missa exigere, et Missam appetiari censetur; præsertim, cum, licet quivis etiam privatus stipendium pro Missa exigere possit, tamen in privatorum potestate non sit, introductas consuetudines, aut superiorum ordinationes circa stipendii quantitatem invertere, aut excedendo eisdem contraire, quamvis, si major quantitas gratis pro Missa offeratur, eam quis accipere, sicut etiam minore stipendii quantitate, quam praxis vel consuetudo loci habet, contentus esse valeat.

207. Cæterum infertur I. Peccatum simoniæ committere, qui in partibus nostris, ubi medius florenus ex consuetudine, et superiorum dispositione ordinarius pro Missa stipendium est medium thalerum, aut integrum florenum exigeret.

208. Infertur II. Illos quoque, qui in nescio qua æstimatione Missas se habere putantes, dicunt, eas minime pro re temporali in pretio et quantitate stipendii consueti,